
 
25 апреля 2019 года № 62 

 

 О внесении изменений в Положение о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 30.04.2019 

 

 

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 27 декабря 2018 года 

№ 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Федерального закона от 

3 июля 2018 года № 185-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства", руководствуясь статьями 29 и 

55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности города Костромы, утвержденное 

решением Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года № 26 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 31 мая 2012 года № 55, 

от 19 июля 2012 года № 110, от 31 января 2013 года № 15, от 25 апреля 2013 года 

№ 67, от 4 июля 2013 года № 101, от 26 сентября 2013 года № 154, от 21 ноября 

2013 года № 205, от 24 апреля 2014 года № 63, от 29 мая 2014 года № 85, 

от 28 августа 2014 года № 141, от 26 марта 2015 гола № 54, от 24 апреля 2015 года 

№ 76, от 18 июня 2015 года № 125, от 29 октября 2015 года № 225, от 26 мая 2016 

года № 104, от 11 августа 2016 года № 176, от 22 декабря 2016 года № 273, от 

2 февраля 2017 года № 10, от 1 марта 2018 года № 27, от 27 сентября 2018 года 

№ 154, от 29 ноября 2018 года № 196, от 17 января 2019 года № 1), следующие 

изменения: 

1) в статье 31: 

в пункте 2 части 1 слова "безнадзорных животных" заменить словами 

"животных, которые не имеют владельца или владелец которых неизвестен 

(животные без владельцев)"; 

в пункте 3 части 4 слова "безнадзорных животных" заменить словами 

"животных, которые не имеют владельца или владелец которых неизвестен 

(животные без владельцев)"; 

2) в части 4 статьи 7 слова "собственности субъектов Российской Федерации" 

исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C662D6CD0000BE72384792D060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F6wBR2L
consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C662D6CD0000BE62684702E060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F6wBRFL
consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C662D6CD0000BE72C807924060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F6wBR2L
consultantplus://offline/ref=FCDA37E3690DA731E35117EEAC9C662D6CD0000BE624837F25060DCEDF21557C4ED09BAFFCE28C1245E5F6wBREL


2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


